
SVENDBORG VE A/S

Ryttermarken 21, 5700 Svendborg

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 32 32 70 36

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 13/5 2025

Martin Dalhoff Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SVENDBORG VE A/S Ryttermarken 21 5700 Svendborg Telefon: 63215515 Email: post@vandogaffald.dk Hjemmeside: www.vandogaffald.dk CVR-nr: 32 32 70 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Svendborg
Bestyrelse	Karl Magnus Bidstrup, formand Arne Knudsen, næstformand Torben Frost Birger Møller Jensen Jesper Kiel Henrik Nielsen Hans Jordan Kroman Åsa Josefina Roth Johan Weltzin Kristensen
Direktion	Ole Steensberg Øgelund
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Pengeinstitut	Danske Bank - Finanscenter Fyn Albani Torv 2-3 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, opføre og drive energiproducerende anlæg baseret på vedvarende energi.

Udvikling i året

Svendborg VE indgår i holdingselskabet "Svendborg Forsyning A/S" og er et af de seks underliggende selskaber; Svendborg Vand A/S, Svendborg Spildevand A/S, Svendborg Affald A/S, Svendborg VE A/S, Svendborg Vejbelysning A/S og Svendborg Forsyningsservice A/S. Personale og driftsmateriel er placeret i Svendborg Forsyningsservice A/S.

Årets resultat:

Årets omsætning udgør 2.300 tkr., og resultatet udviser et underskud på 572 tkr.

Årets resultat er på niveau med det forventede, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling i virksomheden vil fortsætte de kommende regnskabsår.

Investeringer:

Selskabet har i 2024 foretaget investeringer for 0 tkr.

Kapitalberedskab:

Svendborg VE A/S er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 28,2 %, svarende til en egenkapital på 939 tkr. og en balancesum på 3.325 tkr. pr. 31. december 2024.

Bestyrelse og direktion:

Ingen ændringer.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet har løbende arbejdet med at optimere de administrative og driftsmæssige processer. En lang række udviklings- og forbedringsaktiviteter er igangsat. De tværgående aktiviteter er beskrevet i årsrapporten for Svendborg Forsyningsservice A/S. De væsentligste forbedrings- og udviklingsaktiviteter for Svendborg VE A/S er oplistet i det nedenstående:

Selskabet har i regnskabsperioden udført planlægnings- og undersøgelses aktiviteter, hvilke bl.a. omfatter:

-Drift og administration af 77 mindre varmepumper er overdraget fra Svendborg Kommune.

-Partnerskab med Svendborg Fjernvarme og SEF omkring fællesejet større solcellemark har ændret karakter, da Svendborg VE er potentiel medejer af et endnu større VE projekt.

-Skårup Bæredygtig Energifællesskab blev stiftet ultimo 2023 og udviklingen af energifællesskabet er fortsat i 2024.

-Der er etableret solcelleanlæg på en række af VA's lokationer.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at have konstant fokus på sikker drift med konstant fokus på effektivisering af de interne processer. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med udviklingen indenfor VE aktiviteter.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sine gældsforpligtelser svagt eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Selskabet er ikke eksponeret over for valutarisici.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

I ledelsessystemet er der opstillet en række kvalitets- og miljømål, som generelt er overholdt. I ansvarlighedsrapporten 2024 for Vand og Affald er der en komplet afrapportering af kvalitets- og miljømål.

De kommende års udfordringer

Følgende områder vil være i fokus de kommende år:

- Fokus på mere vedvarende og grøn energi i Svendborg Kommune og VA
- Optimeret drift af VE anlæg i samarbejde med Svendborg Kommune

Det vurderes, at Svendborg VE A/S er godt forberedt til alle de ovenstående udfordringer.

Samfundsansvar

Selskabet har indført politikker indeholdende interne retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der målrettet arbejdes med at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø, og således at miljø og klimamæssige forhold tænkes ind i selskabets processer.

Selskabet omsætter sine politikker til handling gennem indførelse af ledelsessystemer og kontrolsystemer som opfølgning på arbejdsprocessen. Selskabet har certificeret sine ledelsessystemer og foretager løbende en evaluering, der systematisk gennemgår implementeringen af politikkerne.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Nettoomsætning		2.299.846	0
Produktionsomkostninger		-2.853.731	0
Bruttoresultat		-553.885	0
Administrationsomkostninger		-17.480	-34.794
Resultat før finansielle poster		-571.365	-34.794
Finansielle indtægter		34.593	13.068
Finansielle omkostninger		-35.139	0
Resultat før skat		-571.911	-21.726
Skat af årets resultat	2	0	9.358
Årets resultat		-571.911	-12.368

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-571.911	-12.368
	-571.911	-12.368

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	703.175
Materielle anlægsaktiver	3	0	703.175
 Anlægsaktiver		0	703.175
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		906.866	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.358	0
Andre tilgodehavender		0	69.540
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	9.358
Tilgodehavender		916.224	78.898
 Likvide beholdninger		2.409.297	799.047
 Omsætningsaktiver		3.325.521	877.945
 Aktiver		3.325.521	1.581.120

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		439.292	1.011.203
Egenkapital		939.292	1.511.203
Gæld til kapitalinteresser		1.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		223.843	59.737
Gæld til tilknyttede virksomheder		125.000	6.563
Anden gæld		1.037.386	3.617
Kortfristede gældsforpligtelser		1.386.229	69.917
Gældsforpligtelser		2.386.229	69.917
Passiver		3.325.521	1.581.120
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Årets resultat		-571.911	-12.368
Regulering	5	546	-22.426
Ændring i driftskapital	6	351.191	-10.557
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-220.174	-45.351
 Renteindbetalinger og lignende		34.593	13.068
Renteudbetalinger og lignende		-35.139	0
Pengestrømme fra ordinær drift		-220.720	-32.283
 Betalt selskabsskat		9.358	7.637
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-211.362	-24.646
 Køb af materielle anlægsaktiver		703.175	-410.094
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		703.175	-410.094
 Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		118.437	-209.531
Optagelse af gæld til kapitalinteresser		1.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.118.437	-209.531
 Ændring i likvider		1.610.250	-644.271
 Likvider 1. januar		799.047	1.443.318
Likvider 31. december		2.409.297	799.047
 Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.409.297	799.047
Likvider 31. december		2.409.297	799.047

Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

2024	2023
0	0

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

2024 DKK	2023 DKK
0	-9.358
0	-9.358

3. Materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar

Afgang i årets løb

Kostpris 31. december

Regnskabsmæssig værdi 31. december

Materielle anlægsaktiver under udførelse DKK
703.175
-703.175
0
0

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til kapitalinteresser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.000.000	0
Langfristet del	1.000.000	0
Inden for 1 år	0	0
	1.000.000	0
	2024	2023
	DKK	DKK
5. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-34.593	-13.068
Finansielle omkostninger	35.139	0
Skat af årets resultat	0	-9.358
	546	-22.426
	2024	2023
	DKK	DKK
6. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-846.684	-69.540
Ændring i leverandører mv.	1.197.875	58.983
	351.191	-10.557

Noter til årsregnskabet

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Svendborg Forsyning A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Svendborg Forsyning A/S

Hjemsted

Ryttermarken 21, 5700 Svendborg

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SVENDBORG VE A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb, der foreligger en forpligtende salgsaftale, salgsprisen er fastlagt og indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige afskrivning på goodwill i det omfang, goodwill vedrører produktionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontoromkostninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Svendborg Forsyning A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsметode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrasket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: b02f4364-2ca0-4c1c-b7ae-cc34416b930f

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-05-01 13:51:06 UTC



Karl Magnus Bidstrup

Bestyrelsesformand

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: dfa90351-a8e0-4d28-8b9c-f16315094b95

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-05-01 17:46:04 UTC



Hans Jordan Kroman

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: db37ac0d-de1a-4510-9945-fb3bb869bc32

IP: 80.167.xxx.xxx

2025-05-01 18:04:29 UTC



Birger Møller Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: 15cbe008-6cc7-4df7-8435-cbcf4d505938

IP: 85.218.xxx.xxx

2025-05-02 03:28:31 UTC



Ole Steensberg Øgelund

Direktør

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: 674818b4-72c3-40b4-a22b-1d26d64726bd

IP: 83.91.xxx.xxx

2025-05-02 06:21:44 UTC



Arne Knudsen

Næstformand

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: aaca5276-5135-4dad-b0d3-853af23d67b9

IP: 85.202.xxx.xxx

2025-05-02 09:06:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Kiel

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: 1a328db6-e2d4-49d6-96c4-6e1f72b7e427

IP: 85.27.xxx.xxx

2025-05-05 05:59:12 UTC



Torben Frost

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: ff999f0e-78e2-40bf-8cef-a37c95c08ed2

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-05-05 11:28:19 UTC



Johan Weltzin Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: 14839554-021e-4607-af49-71eb7822100d

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-06 21:48:24 UTC



Åsa Josefina Roth

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Svendborg VE A/S

Serienummer: ad13d128-8128-43a2-bed3-f060ce5a6dbd

IP: 195.215.xxx.xxx

2025-05-13 08:24:23 UTC



Mette Plambech Jensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: a788aaa9-5015-4674-b50a-621325f50085

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-05-13 08:43:59 UTC



Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-05-13 14:39:46 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.